lentienti non sit iniuria, neque dolus. Poteſt tamen eſſe peccatum, ſi in notable detrinentum Ecclesia talis conſensu procuraretur: vt quando multum indiget opera dignioris. Sextus eſt, cum dignior nō poſteſt, aut non ſine magna diſſicultate poſteſt habereri; quia tunc cenſentur moraliſter deſceſſe digniores. Poſtremus eſt, quando in minus diſigno, concurrit pietatis, miſericordiae, vel utilitatis publicae argumenta: qua cauſam iuſtan arbitrio viri prudentis oſteſtant ad eſſe, vt dignus praferatur digniori, etiam ſi non efſiſiant illum dignorem. Ad huius confirmationem Nauarrius na. 8. quādam ad fert in viſa poſita, quā nemo damnet, ſed potius commendatione digna iudicet: vt quod mortuo in curia, de Ecclesia valde bene merito, nepoti ipſius ſatiſ digno confeſterat beneficium vacans per illius mortem, quia reliqui parentes egentes ſubſidio.

CAP V T XV.

De poſtulatione, ac de nominatione perſone ad beneficia.

S V M M A R I V M.

- 201 Poſtulatio alia late ſumpta, & aiaſtricta, quidque haſit.
Quis poſtulare, & quis poſtulari poſtit.
202 Apud quem ſit poſtulandum, & quod poſtulatione per ipſum comprobata, non ſit opus confirmatione: quodque ante poſtulationem poſtulationis licet eam reuocare.
203 Nominatione tum late, tum ſi ite ſumitur, quidque ſit ſtricta ſumpta, ac quorūplex.
204 Notand: pro piaſi de nominatione qua ſit à Principib⁹ ad beneficia Eccleſiaſtica.
205 Conditione in ea re quiaſta, quando eſt ad Archiepiscopatum, ſut Episcopatum.
206 Conditione in ea re quiaſta, quando eſt ad Abbatias, & Prioratus conuentuales, & electiua.

201. **P**OſTULATIO late ſumpta confunditur cum electio-
ne: ſumpta vero ſtricta, vi in titulo 5. lib. 1. De reuelatum,
& à nobis in pref. titulam ſumitur, ab ea diſtinguitur: deſini-
nitique poſteſt congruerentiis, que habentur in cap. Bonz,
2. in cap. finali De poſtulatione Praelati. & in cap. Innotuit.
De electio: ſimplex quædam perſona eligi prohibita, non ob vitium, ſed ob defectum Canonicum, ad Praelatura-
ram petiſio apud Superiori vniāminter facta ab iis, qui
ius eligendi haſent. Ex qua definitione intelligitur triplex
perſona genus conſiderandum eſſe in poſtulatione: videlicet
poſtulantis, poſtulati & Superioris apud quem poſtu-
latur.

202. **A**cquoad primum: poſtulare poſſunt qui eligere, ex cit.
cap. Bonz. nempe Canonici, & aliae perſona collegiales,
quibus de iure competit electio Praelati futuri. Introducta
enim fuit poſtulatio, quia ſa per accidebat, vt qui idoneus eſ-
ſet ad Praelaturam, niſi tamē eligi Canones prohiberent.